[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________						             №______________

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 25.04.2013 №1545 (в редакции постановления от 20.12.2017 №2551)

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 25.04.2013 №1545 «Об определении способа расчета расстояния от организаций                      и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых                           не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановления от 20.12.2017 №2551) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ           «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее – Федеральный закон от 22.11.1995 №171-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» администрация города Барнаула постановляет:»;
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что к организациям и (или) объектам, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, относятся организации и (или) объекты, указанные в подпункте 10 пункта 2, абзаце 1 пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ.
1.1. При отсутствии обособленных территорий у организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 постановления, расстояние определяется по радиусу от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены эти организации и (или) объекты, до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, и (или) объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;
1.2. При наличии обособленных территорий, границы которых обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения) и прилегающих к зданиям (строениям, сооружениям) организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 постановления, расстояние измеряется способом, указанным в подпункте 1.1 настоящего постановления, от ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, и (или) объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;
1.3. В целях оценки рисков, связанных с принятием муниципальных правовых актов, в соответствии с которыми планируется первоначальное установление или увеличение, отмена ранее установленных или уменьшение границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, указанным в подпункте 10 пункта 2, абзаце 1 пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, администрацией города создается комиссия. Порядок создания и организации деятельности комиссии определяется постановлением администрации города.»;
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных на прилегающих к многоквартирным домам территориях и имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров, устанавливаются постановлением администрации города.»;
1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (приложение).
Перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, (далее – Перечень) размещается комитетом по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда администрации города Барнаула (далее – комитет) на официальном Интернет-сайте города Барнаула в течение пяти рабочих дней со дня его утверждения.
Комитеты по образованию города Барнаула, по делам молодежи администрации города Барнаула, по культуре города Барнаула, по физической культуре и спорту города Барнаула, отдел мобилизационной работы администрации города Барнаула в целях актуализации Перечня в срок до 10 января и 10 июля текущего года направляют в комитет информацию об открытии (закрытии) организаций и (или) объектов, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ.
Комитет по образованию города Барнаула, комитет по делам молодежи администрации города Барнаула предоставляют в комитет информацию об изменении месторасположения, о закрытии (открытии) образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) с указанием наименования организации и (или) объекта, адреса.
Комитет по культуре города Барнаула предоставляет в комитет информацию об изменении месторасположения, о закрытии (открытии) организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних,                              с указанием наименования организации и (или) объекта, адреса.
Комитет по физической культуре и спорту города Барнаула предоставляет в комитет информацию об изменении месторасположения, о закрытии (открытии) спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и расположены на территории городского
округа – города Барнаула Алтайского края (далее – город Барнаул), права на которые зарегистрированы в установленном порядке, с указанием наименования организации и (или) объекта, адреса.
Отдел мобилизационной работы администрации города предоставляет в комитет информацию об изменении месторасположения подразделений Вооруженных сил Российской Федерации, расположенных на территории города Барнаула.
[bookmark: _GoBack]Комитет в срок до 10 июня и 10 декабря текущего года запрашивает в Министерстве здравоохранения Алтайского края информацию об изменении месторасположения, о закрытии (открытии) медицинских учреждений всех форм собственности, расположенных на территории города Барнаула.
Комитет в срок до 01 марта и 01 сентября текущего года вносит соответствующие изменения в Перечень, утвержденный настоящим постановлением, и актуализирует Перечень, размещенный на официальном Интернет-сайте города Барнаула.»;
1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции»:
«7. Контроль за исполнением постановления возложить                              на заместителя главы администрации города по экономической политике.».
2. Администрациям районов города Барнаула с момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановления администраций районов города Барнаула об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»
(за исключением приложения) и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить                                   на заместителя главы администрации города по экономической политике.

Глава города                                                                                        В.Г. Франк
image1.png